
 

 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 

 
від 

 
22.04. 

 
20 

 
25 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
460 

 

 
 
Про створення постійно діючої обласної комісії з питань управління 
безхазяйними, забороненими і непридатними до використання в сільському 
господарстві хімічними засобами захисту рослин у Запорізькій області та 
затвердження її складу 

 

 

Керуючись статтями 6, 21, 39 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», Законом України «Про охорону навколишнього природного 

середовища», Законом України «Про управління відходами», з метою 

визначення та зменшення екологічного ризику при управлінні безхазяйними, 

забороненими і непридатними до використання в сільському господарстві 

хімічними засобами захисту рослин у Запорізькій області, 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Створити постійно діючу обласну комісію з питань управління 

безхазяйними, забороненими і непридатними до використання в сільському 

господарстві хімічними засобами захисту рослин у Запорізькій області         

(далі – обласна комісія). 

 

2. Затвердити склад обласної комісії, що додається.  

 

3. Обласну комісію у своїй діяльності керуватися Порядком виявлення та 

обліку безхазяйних відходів, затвердженим постановою Кабінету Міністрів 

України від 03.08.1998 № 1217 та Порядком проведення комплексної 

інвентаризації місць накопичення заборонених і непридатних до використання в 

сільському господарстві хімічних засобів захисту рослин, затвердженим 

спільним наказом Міністерства аграрної політики України, Міністерства 

екології та природних ресурсів України та Міністерства охорони здоров’я 

України від 18 жовтня 2001 року № 315/376/412, який зареєстрований у 

Міністерстві юстиції України 14 листопада 2001 року за № 915/6142. 

 



2 

 

4. Голів районних державних адміністрацій, начальників районних 

військових адміністрацій забезпечити:  

1) активізацію роботи районних комісій з проведення комплексної 

інвентаризації місць накопичення заборонених і непридатних до використання в 

сільському господарстві хімічних засобів захисту рослин, щороку переглядати 

та при необхідності оновлювати її склад (далі – районна інвентаризаційна 

комісія). 

2) затвердження щорічно графіка й умов проведення комплексної 

інвентаризації місць накопичення заборонених і непридатних для використання 

в сільському господарстві хімічних засобів захисту рослин (далі – комплексна 

інвентаризація) та доведення їх до відома керівників підприємств, установ, 

організацій усіх форм власності; 

3) надання щороку до обласної комісії затверджених графіків й умов 

проведення комплексної інвентаризації (не пізніше 01 березня); 

4) щороку, після завершення комплексної інвентаризації, здійснення 

узагальнення результатів і подання їх Департаменту агропромислового розвитку 

облдержадміністрації (не пізніше 30 квітня). 

 

5. Департамент агропромислового розвитку облдержадміністрації 

узагальнювати результати комплексної інвентаризації районних комісій, 

подавати зведені матеріали для розгляду на засіданні обласної комісії               

(не пізніше 15 травня). 

 

6. Департамент захисту довкілля облдержадміністрації: 

1) надавати районним інвентаризаційним комісіям методологічну допомогу 

та консультації з питань проведення комплексної інвентаризації місць 

накопичення заборонених і непридатних до використання в сільському 

господарстві хімічних засобів захисту рослин; 

2) здійснювати організаційне забезпечення діяльності обласної комісії; 

3) надавати інформацію голові обласної державної адміністрації про стан 

виконання цього розпорядження та результати діяльності обласної комісії 

(щороку до 20 грудня). 

 

7. Рекомендувати Державній екологічній інспекції Південного округу 

(Запорізька та Херсонська області) посилити державний нагляд (контроль) за 

додержанням підприємствами, установами та організаціями незалежно від 

форм власності та господарювання вимог законодавства про управління 

відходами. 

 

8. Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження голови обласної 

державної адміністрації від 11.09.2017 № 474 «Про поводження з безхазяйними, 

забороненими і непридатними до використання в сільському господарстві 

хімічними засобами захисту рослин». 
 



3 

 

9. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого 

заступника голови обласної державної адміністрації Руслана Мовчана.  

 

 

 
Голова обласної державної адміністрації,  
начальник обласної військової адміністрації                            Іван ФЕДОРОВ 
 


